PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

ATO GP TRT5 Nº 0029/2014 * **

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO,
DESEMBARGADOR DO TRABALHO VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 71 do Regimento Interno do
TRT5,

RESOLVE:

Art.  1º   Delegar aos Excelentíssimos Juízes  Titulares  de Vara do Trabalho abaixo
elencados, a Direção dos Fóruns em que, respectivamente, exercem suas atividades
jurisdicionais, no biênio 2013/2015:

• I -  DILZA CRISPINA MACIEL SANTOS, Juíza Titular da 1ª Vara do Trabalho
de Simões Filho – Fórum Linneu Barretto – Simões Filho; GEORGE SANTOS
ALMEIDA, Juiz Titular da 2ª Vara do Trabalho de Simões Filho – Fórum Linneu
Barretto – Simões Filho; (Alterado pelo Ato nº 0402/2014, disponibilizado no DJ-e
TRT5 em 01.09.2014, página 4)

• II  –  ELOÍNA  MARIA  BARBOSA  MACHADO,  Juíza  Titular  da  2ª  Vara  do
Trabalho de Itabuna – Fórum Humberto Machado – Itabuna;

• III – HAROLDO MENDES BARBOSA, Juiz Titular da 2ª Vara do Trabalho de
Candeias – Fórum Teixeira de Freitas. – Candeias;

• IV –  IRAILCE DE QUEIROZ SABA FIGUEIRÔA, Juíza Titular da 1ª Vara do
Trabalho  de  Alagoinhas  -  Fórum  Desembargador  Raymundo  Figueirôa  –
Alagoinhas; (Alterado pelo Ato nº 0402/2014, disponibilizado no DJ-e TRT5 em
01.09.2014, página 4)

• IV  -  NAJLA  ROSENTINA  MEIJON  JORGE,  Juíza  Titular  da  2ª  Vara  do
Trabalho  de  Alagoinhas  -  Fórum  Desembargador  Raymundo  Figueirôa  –
Alagoinhas; (Alterado pelo Ato nº 0519/2015, disponibilizado no DJ-e TRT5 em
28.09.2015, página 1)

• IV –  ANDRÉA ROCHA TROCOLI,  Juíza Titular  da  1ª  Vara do Trabalho de
Alagoinhas - Fórum Desembargador Raymundo Figueirôa – Alagoinhas.

• V – JOSÉ CAIRO JUNIOR, Juiz Titular  da 3ª Vara do Trabalho de Ilhéus -
Fórum João Mangabeira – Ilhéus;

• VI – MARIA GRAZIA LAZZARO DE PAULA GOMES, Juíza Titular da 2ª Vara
do Trabalho de Juazeiro – Fórum Orlando Gomes. – Juazeiro; MARIO VIVAS
DE SOUZA DURANDO, Juiz  Titular  da  1ª  Vara do Trabalho de Juazeiro  –

Firmado por assinatura  digital  em 29/09/2015 12:10 pelo sistema AssineJus da Justiça  do Trabalho,  conforme MP
2.200-2/2001,  que  instituiu  a  Infra-Estrutura  de Chaves  Públicas  Brasileira.  Assinado  por  SILENE BAHIA  CALDAS.
Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador
de autenticação: 10115092901464167916.
Firmado por assinatura  digital  em 27/01/2014 11:47 pelo sistema AssineJus da Justiça  do Trabalho,  conforme MP
2.200-2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira.  Assinado por VALTÉRCIO RONALDO DE
OLIVEIRA. Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc
Identificador de autenticação: 10114012701115451248.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fórum  Orlando  Gomes.  –  Juazeiro;  (Alterado  pelo  Ato  nº  0402/2014,
disponibilizado no DJ-e TRT5 em 01.09.2014, página 4)

• VII  –  MARILIA  SACRAMENTO,  Juíza  Titular  da  3ª  Vara  do  Trabalho  de
Camaçari - Fórum Barachisio Lisboa – Camaçari;

• VIII – SEBASTIÃO MARTINS LOPES, Juiz Titular da 1ª Vara do Trabalho de
Vitória da Conquista - Fórum Cresio Dantas Alves – Vitória da Conquista.

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 27 de janeiro de 2014.

VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA
Desembargador Presidente

Firmado por assinatura  digital  em 29/09/2015 12:10 pelo sistema AssineJus da Justiça  do Trabalho,  conforme MP
2.200-2/2001,  que  instituiu  a  Infra-Estrutura  de Chaves  Públicas  Brasileira.  Assinado  por  SILENE BAHIA  CALDAS.
Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador
de autenticação: 10115092901464167916.
Firmado por assinatura  digital  em 27/01/2014 11:47 pelo sistema AssineJus da Justiça  do Trabalho,  conforme MP
2.200-2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira.  Assinado por VALTÉRCIO RONALDO DE
OLIVEIRA. Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc
Identificador de autenticação: 10114012701115451248.

Disponibilizado  no  DJ-e TRT5 em  27.01.2014,  página  1,
com publicação prevista para o 1º dia útil subseqüente, nos
termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

*  Alterado pelo Ato nº 0402/2014, disponibilizado no DJ-e
TRT5 em 01.09.2014, página 4.

** Alterado pelo Ato nº 0519/2015, disponibilizado no DJ-e
TRT5 em 28.09.2015, página 1.

Silene Caldas, Chefe do Núcleo de Biblioteca – TRT5